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og 4 revisoraspiranter. Antagelse til disse stillinger 
forudsætter en teoretisk uddannelse, erhvervet ved 
studium ved og eksamen fra Handelshøjskolen, i 
forbindelse med omfattende praksis hos stats- 
autoriseret revisor. 

Da det under hensyn til uddannelseskravene og 
de nu ansattes alder og anciennitet må anses for 
rimeligt at forbedre revisorpersonalets avancements- 
forhold, foreslås det at forhøje antallet af revisorer 
af 1. grad med 1 til 5. 

3. Forsvarsministeriet. 

Til 7, 8, 31 og 32. 
Forsvarsministeriet er organiseret i 3 afdelinger 

med ialt 11 kontorer. Endvidere er der udenfor afde- 
lingernes område oprettet et kontor for særlige an- 
liggender, hvortil behandlingen af sager i forbin- 
delse med den nordatlantiske traktat samt af folke- 
retlige spørgsmål er henlagt. 

Der er i ministeriet nu normeret 4 ekspeditions- 
sekretærstillinger, der alle er, knyttet til den ene 
afdeling, sekretariats- og økonomiafdelingen, der 
Omfatter 5 kontorer. 

Under hensyn til den chefen for kontoret for sær- 
lige anliggender pålagte tjeneste, der bl. a. med- 
fører, at den pågældende ofte må opholde sig på 
tjenesterejser i udlandet, må det nu anses for nød- 
vendigt, at kontoret normeres med en ekspeditions- 
sekretær, hvorfor antallet af ekspeditionssekretær- 
stillinger foreslås forhøjet med 1 til 5. 

Samtidig vil l fuldmægtigstilling kunne nedlægges. 

5. Justitsministeriel. 
Til 8 og 33. 

Justitsministeriet er normeret med 15 fuldmægtig- 
stillinger og 42 sekretærstillinger, og herudover be- 
skæftiges for tiden 24 sekretæraspiranter. Under 
hensyn til, at 3 sekretærer, som gennem længere 
tid har udført fuldmægtigarbejde, har en sådan 
anciennitet, at det findes rimeligt, at de opnår 
forfremmelse til fuldmægtig, stilles der forslag om, 
at antallet af fuldmægtigstillinger forhøjes med 3 
til 18. 

Til 16, 17, 34 og 35. 
Under justitsministeriet er der normeret 1 over- 

assistent, 7 assistenter, 13 kontorassistenter og 36 
kontorister. 

Da en del af de ældste kontorassistenter er be- 
skæftiget med arbejde af selvstændig og kvalificeret 
art, foreslås der oprettet yderligere 2 assistent- 
stillinger. Herudover stilles der forslag om opret- 

telse af 1 stilling som kontorassistent, hvorved 3 
kontorister, som efter deres alder og anciennitet 
findes at burde placeres som kontorassistenter, vil 
kunne forfremmes. 

6. Indenrigs- og boligministeriet. 

a. Indenrigsdepartementet. 
Til 8 og 36. 

Indenrigsministeriet er normeret med 14 fuld- 
mægtigstillinger og 26 sekretærstillinger, hvorud- 
over der for tiden beskæftiges 6 sekretæraspiranter. 
Som følge af en varig stigning i ministeriets arbejds- 
opgaver har det gennem en årrække været nødven- 
digt at lade flere af de ældste sekretærer fungere 
som fuldmægtige. Under hensyn hertil foreslås an- 
tallet af fuldmægtigstillinger forhøjet med 1 til 15. 

Til 16, 17, 37 og 38. 
I indenrigsministeriet er der normeret 1 over- 

assistent, 4 assistenter, 6 kontorassistenter og 16 
kontorister. Da en af de ældste kontorassistenter 
udfører et så kvalificeret arbejde, at det må anses 
for rimeligt, at den pågældende forfremmes til assi- 
stent, foreslås der oprettet yderligere 1 assistent- 
stilling. Der stilles endvidere forslag om oprettelse 
af yderligere 1 kontorassistentstilling, hvorved 2 
kontorister, som efter deres arbejde, alder og an- 
ciennitet findes at burde placeres som kontorassi- 
stenter, vil kunne opnå forfremmelse. 

Til 39. 
Ved normeringsloven for finansåret 1953-54 blev 

antallet af betjentformandsstillinger i indenrigs- 
departementet forhøjet med 1 til 2, idet det sam- 
tidig bestemtes, at den ene af stillingerne skulle 
nedlægges ved ledighed. Den ene betjentformand, 
der igennem en årrække praktisk talt udelukkende 
har gjort tjeneste som chauffør for ministeren, er 
fra den 31. august 1955 overgået til tjeneste under 
boligministeriet, og antallet af betjentformandsstil- 
linger i indenrigsministeriet foreslås derefter nedsat 
med 1 til 1, samtidig med at den omhandlede stil- 
ling foreslås normeret under boligministeriet. 

b. Boligdepartementet. 

Til 11, 15, 40 og 43. 
Boligministeriet er normeret med 2 afdelings- 

arkitekter i lønningsklasse 7 800홢9 000 kr., 2 ar- 
kitekter i lønningsklasse 6 900홢7 500 kr., 6 arki- 
tekter i lønningsklasse 5 040홢5 760 kr. og 1 inge- 
niør i lønningsklasse 3 900홢4 860 kr. Herudover 


